

**Protokół z XLVIII Sesji Rady Gminy Zbuczyn  
z dnia 22 marca 2018 roku**

Obrady XLVIII Sesji Rady Gminy Zbuczyn, które odbyły się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie, otworzył o godzinie 14.00 Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn.

**Ad. 1**

Przewodniczący powitał wszystkich zebranych: Zastępcę Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Dariusza Cegiełkowskiego, Radnych Powiatowych, Dyrektorów Szkół i Przedszkoli, Państwa Radnych, panie i panów Sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn. Następnie poinformował, iż na stan 15 radnych obecnych jest 9 członków Rady Gminy i to umożliwia Radzie Gminy obradowanie i podejmowanie uchwał.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

**Ad. 2**

W dalszej kolejności Pan Stanisław Kondraciuk odczytał zebranym proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2018 – 2025.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2018 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Zbuczyn na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Zbuczyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbuczyn.
9. Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 lutego 2018 r.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zamknięcie obrad.

W tym momencie głos zabrał Pan Dariusz Cegiełkowski - Zastępca Wójta, który przekazał smutną informację. Zmarł pracownik Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie, syn Pana Józefa Grudy – Radnego Gminy Zbuczyn i poprosił o uczczenie jego pamięci minutą ciszy.

### Ad.3

Następnie Zastępca Wójta przedstawił zebranym sprawozdanie z prac między sesjami. Wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę na dostawę kruszywa łamanego dolomitowego w ilości 2000 t na remont dróg gminnych. Zostały otwarte oferty na wykonanie przebudowy świetlic wiejskich w Wesółce i Jasionce. Ceny tych ofert przewyższały wartości szacunkowe, w związku z tym ogłoszono nowe zapytanie. Ogłoszono przetarg na budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Modrzew- stan „pod klucz”. Poinformował, że trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji przetargowych na budowę boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w miejscowości Zbuczyn oraz budowy świetlic wiejskich w Rówcach i Januszówce. Ponadto wznowione zostały roboty związane z budową świetlicy wiejskiej w Borkach-Wyrkach. Mówił także, że zostało zlecone opracowanie dokumentacji sieci wodociągowej i kanalizacyjnych min. w : Cieleńcu- będzie to wodociąg, Borki-Kosy – wodociąg i kanalizacja, Zbuczyn- wodociąg (ulica równoległa do Jana Pawła II). Zlecono również opracowanie dokumentacji projektowej na środowiskowy dom samopomocy w Tchórzewie. Kontynuując Pan Zastępca powiedział o złożonym wniosku na dofinansowanie budowy siłowni plenerowych w ramach programu Otwartych Strefy Aktywności (OSA) w miejscowościach: Zbuczyn, Dziewule i Krzesk - Królowa Niwa, wysokość dofinansowania to 50%. Otrzymaliśmy informacje o przyznaniu dofinansowania na Aktywizację Sołectw w wysokości 2x 10,000-zł z MIAS. Będzie to remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Tarcze i budowa ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Smolanka. Następnie Zastępca wspomniał o wywózce dróg gminnych żużlem w ilości 850 t i rozpoczęciu wywózki kruszywem łamanym. W międzyczasie kontynuowane były remonty w świetlicach wiejskich w miejscowościach Tarcze, Choja i Tchórzew. Na koniec Pan Zastępca przekazał informacje dotyczące akcji sadzenia drzew bukowych „600 buków na 600 lat”. Cała ta akcja jest dokładnie zaplanowana i koordynowana przez GOK. Dzisiaj, po sesji odbędzie się spotkanie informacyjne dla zainteresowanych sołtysów i przedstawicieli placówek oświatowych z parafii Zbuczyn.

Następnie Pan Cegiełkowski przedstawił obecnym Panią Joannę Skolimowską - Szpурę nowego pracownika Urzędu Gminy, która od 1 marca br. wykonuje obowiązki Naczelnika Wydziału Infrastruktury.

### Ad 4

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnych punktów obrad, a mianowicie do rozpatrzenia uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2018-2025 i w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2018 rok. W obu tych kwestiach głos zabrał Pan Wojciech Kubak – Skarbnik Gminy. Pan Skarbnik mówił między innymi o zmniejszeniu planu dochodów i o zmianie w planie wydatków. Kontynuując Pan Skarbnik dodał, że istotną zmianą wprowadzoną do budżetu Gminy Zbuczyn jest zwiększenie nakładów na zadanie inwestycyjne: „Dotacja dla województwa mazowieckiego na projekt ASI realizowany w partnerstwie” o kwotę 20.530,- zł do kwoty 24.132,- zł do realizacji w 2018 roku. Pozostałe zmiany to zapotrzebowania bieżące. Wówczas radni przeszli do głosowania dwóch uchwał.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2018-2025 głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

#### **Ad. 5**

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2018 rok głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

#### **Ad. 6**

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Zbuczyn na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, oraz rozparzenie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Zbuczyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. W obu tych kwestiach głos zabrała Pani Maria Konstańczuk- Sekretarz Gminy. Pani Sekretarz wyjaśniła, że projekt dwóch uchwał to efekt zmian wprowadzonych ustawą o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Na podstawie przepisów tej ustawy Rada Gminy powinna do 2 kwietnia podjąć te uchwały, nawet jeżeli nie zachodzą zmiany. Następnie Radni przeszli do głosowania w sprawie powyższych dwóch uchwał.

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia podziału Gminy Zbuczyn na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

#### **Ad. 7**

Za podjęciem uchwały w sprawie w sprawie podziału Gminy Zbuczyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

W tym momencie przybył na obrady Pan Tomasz Radomyski – Radny Gminy Zbuczyn, obecnych jest 10 członków Rady Gminy.

#### **Ad. 8**

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy przedstawił do rozpatrzenia projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbuczyn. Projekt ten omówiła Pani Joanna Skolimowska-Szpura - Naczelnik Wydziału Infrastruktury. Poinformowała zebranych, że chodzi o wydzierżawienie działek: nr 274, nr 275, nr 286 położonych w miejscowości Januszówka, działek nr 368, nr 667, nr 677, nr 678 położonych w miejscowości Smolanka, oraz działki nr 178 położonej w miejscowości Tchórzew-Plewki. W większości są to łąki i grunty orne.

Za podjęciem uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbuczyn głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

#### **Ad. 9**

Punkt 9 dotyczył przyjęcia protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 lutego 2018 r. Uwag do protokołu nie było. Za przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Protokół jednogłośnie został przyjęty.

#### **Ad. 10**

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

#### **Ad. 11**

W wolnych wnioskach i informacjach głos zabrał Pan Dariusz Cegiełkowski – Zastępca Wójta, który złożył wszystkim sołtysom najserdeczniejsze życzenia z okazji Dnia Sołtysa, obchodzonego w dniu 11 marca.

#### **Ad. 12**

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLVIII Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XLVIII/379/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2018 – 2025.
2. Uchwała Nr XLVIII/380/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2018 rok.

3. Uchwała Nr XLVIII/381/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Zbuczyn na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
4. Uchwała Nr XLVIII/382/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Zbuczyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
5. Uchwała Nr XLVIII/383/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie wydzierżawienie nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbuczyn.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
  
Katarzyna Jasińska

Przewodniczący Rady Gminy  
  
Stanisław Kondraciuk